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BADANIA NOŚNOŚCI NA ŚCINANIE PREFABRYKOWANYCH P Ł Y T  
STROPOWYCH PODPARTYCH W NAROŻACH

Streszczenie. W pracy przedstawiono badania węzłów podporowych w 
prefabrykowanym uatroju płytowo-slupowym (rya. 1). Stwierdzono bel
kowy charakter pracy płyt stropowych na ścinanie. Na podstawie ana
lizy wyników badeó zaproponowano empiryczny wzór (2) na obliczanie 
nośności strafy podporowej w badanym rozwięzaniu konstrukcyjnym.

1. WPROWADZENIE

W "Miaetoprojekcie" Gliwice opracowano dokumentację prefabrykowanego, 
płytowo-słupowego systemu dla potrzeb budownictwa mieszkaniowego i ogól
nego. Ideowy obraz zastosowanego rozwlęzanla konatrukcyjnago przanoszęce- 
go obclęZenla pionowe pokazano na rys. 1. Z uwagi na nietypowość rozwię-

Rys. l
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Rys. 2 Rys. 3

zanie połączeń płyta-słup zaszła konieczność wykonania stosownych badań 
sprawdzających, która prowadzona s* w Instytucie Konstrukcji Budowlanych 
Politechniki ŚlęsklaJ. Pierwszy atap tych badań, dotyczący nośności płyt 
na ścinania,przedstawiono niżej.
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2. ZAKRES BADAŃ I MODELE BADAWCZE

Badania«! objęto węzły wewnętrzna i skrajna. Przyjęta modele badawcza 
odwzorowywały w skali 1:1 sytuację występujęcę na najwyższej kondygnacji 
budynku. Szczegóły konstrukcyjna modeli wraz z układem eił w przyjęty« 
schemacie badawczy« przedstawiono na rys. 2. Zbrojenie eleaentów składo
wych modeli wykonano zgodnie z dokumentację technlcznę opracowanę dla bu
dynku protypowego (rys. 3).

Elementy stropowe wykonane zostały z betonu łupkoporytowego w techno
logii PRAS-BET, odcinki słupów z betonu żwirowego zagęszczanego przez wi
browanie.

Badano 3 modele węzła wewnętrznego (oznaczenie W) 1 3 modele węzła
skrajnego (oznaczenie Z) , każdorazowo po 7 dniach od daty ich montażu.

3. PRZEBIEG BADAŃ

Cykl badawczy obejmował dwukrotne wstępne obciężanle modeli oraz bada
nie właściwe. Przykładowe harmonogramy obciężeó pokazano na rya. 4.

Siłę obclężajęcę przykładano w środku ciężkości podstawy słupa. Na każ
dym poziomie obclężenle mierzono odkształcenie płyty stropowej czujnikami 
zegarowymi (lO-5 «).

w badaniach towarzyszęcych określano wytrzymałość na ściekania betonu 
w elementach stropowych (na próbkach 0,32 x 0,29 x 0,15 m wykonanych ra
zem z elementami podstawowymi w jednej matrycy formujęcej - Rjj ) i w  słu
pach (na kostkach 0.15 x 0,15 x 0,15 m - Rę ) oraz wytrzymałość zaprawy 
wypełnlajęcej styki elementów 1 gniazda łęczników klamrowych (na walcach 
o <f> ■ h ■ 0,08 a - Rp ).
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4. WYNIKI BADAŃ

Zarysowania zaprawy w stykach elementów (na Ich górnych powierzchniach) 
występowały przy sile P2 ■ (0,508-0,333)PN , gdzie PN Jest obcięleniem 
niszczący*. Po wyraźnym oddzieleniu się od siebie elementów składowych 
płyty stropowej następowało ich zarysowanie. W modelach węzłów wewnętrz
nych (w) pierwsze rysy pojawiły się na górnych powierzchniach płyty, przy
sile P ■ (0,692-0,750)P„. biegnęe w przybliżeniu równolegle do przekęt- 

P /nych elementów składowych płyty. Przy dalszym wzroście siły do Pp»{0,753-
0,975)Pn powstawały rysy na powierzchniach dolnych, rozpoczynajęce się 
na ogół w narożach gniazd, w których osadzono łęczniki klamrowe, w mode
lach węzłów skrajnych (z) w pierwszej kolejności powstały zarysowanie na 
dolnych powierzchniach płyt przy sile Pp » (o,667-0,833)PN , znacznie sil
niejsze od odpowiedajęcyeh im zarysowań węzłów wewnętrznych (w). Rysy na 
górnej powierzchni pojawiły się przy Pp • (0,835-0,967)PN. Proces nisz
czenia obu typów modeli charakteryzował się znacznym przyrostem odkształ
ceń przy stałej wartości siły obcięZaJęcej , którę to wartość przyjęto trak
tować Jako obcięZenie nlezczęce PN . w końcowym stadium obcięZenia obser
wowano chwilowe wzmocnienie badanych stref podporowych. Ostateczne znisz
czenia naatępowało wzdłuZ przekrojów ukośnych nachylanych do poziomu pod 
kętea wynoazęcym w przybliżeniu 30° przy sile pmex “ (i,02-1,12)PN .

Typowe obrazy zaryeowań w chwili zniszczenia pokazano na rys. 5. Cha
rakterystyczne , liczbowe wyniki badań podstawowych i towarzyszęcych ze
stawiono w tablicy 1. Wyniki badań towarzyszęcych podano w przeliczeniu 
na kostki 0,15 x 0,15 x 0.15 m, przyjmujęc przeliczniki: Rfc « Rtp * 1,205
Rjjl oraz ■ Rp ■ 0,75 R^ (oznaczenia Jak w poz. 3 i tabl. 1).

Tablica 1

Zestawienie wyników badeń
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MODEL W 1 ^

i---

LI V  L

MODEL Z 2

5. ANALIZA WYNIKÓW

Procaa powstawania zarysowa* dowodzi, la odaianna była praea płyt w 
aodelach węzłów wewnętrznych (w) 1 skrajnych (z), aiao la oatataczna obra
zy zniszczę* aę podobna (rya. 5). Charaktsr tych zniszczą* świadczy o tzw. 
belkowej pracy płyt na ścinania [l] .

Ola opisania stanu wytęlenla płyt w strefie przypodporowaj przyjęto u- 
proszczony aodal (rya. 6), w którya założono, lat

- o granicznej nośności decyduję prsada wazystkla główna naprężania ści- 
najęca w batonie gdzie ,
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_ zastępczy przekrój krytyczny znajduje się w odległości * - 0,5 hQ x ctg 
30° - 0,866 hD od linii łęczęcej narole słupa,

- zbrojenie podłużne włęcze się do współpracy w przenoszeniu siły ścine- 
jęcej dopiero w końcowej fazie pracy płyty, wpływajęc Jedynie ne wzrost 
siły obcięlejęcej od wartości PN , do PM X ,

- obcięlenie ze słupa na płytę przekazywene Jest poprzez tzw. efektywnę 
powierzchnię obcięzenis £2] - rys. 6.

Wartość siły nlszczęcej w węzłach rozwalanego typu proponuje się obli

czać ze wzorut

(1)

gdzie:
b - wymięr słupa równoległy do wymiaru e,
e - odległość między środkiem ciężkości efektywnej powierzchni obclę- 

lenia
U I O S  V

wodea zastępczym F
Fefekt 8 środkiem cięlkości powierzchni ograniczonej ob-

(rys, 6), 
he - wysokość ulyteczna płyty,
U - obwód zastępczy.

Przyjwujęc ze normę [i] , ie przy belkowym ścinaniu t L • 2

m 0,151 j/Rb tMP“] oraz wertość współczynnika korekcyjnego z uwagi na 
rodzaj betonu jfc ■ 0,8 (wg normy £l] dle betonów lekkich 0,75-0,85,
wg zaleceń fs] dla betonów ns kruszywach porowatych j>■ 0,8), zaleiność
(i) przyjmuje następujęcę postać szczegółowę:

P* - 0.12iyRb (l - f)Uhe (2)
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Wartości obliczone powyższym wzoraa dobrze zgadzaj« się z wynikam badań, 
co pokazano w tablicy 2.

Tablica 2»
Porównanie wyników obliczeń z wynlkaal badań

M O D E L E  W M O D E L I î  Z

wymiary 

I ml

P
nobl.
IkN)

PN°W/p
wymiary

(ml

P
'Nobl.
IkNl

ù = 270 

h = 0,14

316 1,052

0
0-r

ü =155 

h,= 0,14 

b = a30 

e = 0Q5

151 0,942

S304 0.934 159 1,062

331 1,020 152 . 1.015
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SHEAR CAPACITY TESTS ON THE PRECAST FLOOR PANELS SUPPORTED 
IN THE CORNERS

S u m m a r y

Taat of the aupport joint capacity In tha panel-coluan structure la de
scribed in the paper. Tha baaa character of the panel shear transfer In 
zona of the floor-coluan joint has been found. The eapirlcal foraula for 
tha calculation of the destruction force In anallaed atructura has been 
proposed.


